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TASSE SCOLASTICHE SOLO PER LE CLASSI QUARTE 
S i comunica che per l’ iscrizione e la frequenza alla classe quarta sono dovute le tasse scolastiche di 
iscrizione e frequenza previste dall'art. 4 del DPCM 18 maggio 1990 e sottoindicate:  
€ 21,17 (di cui € 6,04 tassa di iscrizione e € 15,13 tassa di frequenza) 
 
Modalità di versamento delle tasse scolastiche:  
Il versamento delle tasse scolastiche erariali va effettuato a favore dell'Agenzia delle Entrate con una 
delle seguenti modalità: 
 • bollettino postale sul c.c.p. n. 1016 – causale tasse scolastiche 
Oppure 
 • bonifico bancario sul c/c IBAN IT45 R 0760103200 000000001016 intestati a: 
 Agenzia delle Entrate – Centro operativo di Pescara – tasse scolastiche 
Il versamento delle suddette tasse dovrà essere effettuato entro il 30 novembre 2021 e la ricevuta di 
pagamento consegnata in segreteria ufficio alunni. 

ESONERO DAL VERSAMENTO DELLE TASSE SCOLASTICHE 
 Ai sensi del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, art.200, l'esonero dal pagamento delle tasse 
scolastiche può essere consentito: 
per merito: sono esonerati dal pagamento delle tasse scolastiche gli studenti che abbiano conseguito 
una votazione non inferiore alla media degli otto decimi negli scrutini finali. Coloro che prevedono di 
ottenere al termine dell'anno scolastico la votazione finale media di almeno 8/10 anche nel voto di 
comportamento devono compilare una specifica dichiarazione, in allegato, impegnandosi a 
provvedere al versamento entro il 30 giugno 2022, qualora non raggiungessero tale media; 
per motivi economici: con decreto ministeriale n. 390 del 19 aprile 2020 è stabilito l'esonero totale 
dal pagamento delle tasse scolastiche per gli studenti del quarto e del quinto anno dell'istruzione 
secondaria di secondo grado, appartenenti a nuclei familiari il cui valore ISEE è pari o inferiore a € 
20.000,00; 
per appartenenza a speciali categorie di beneficiari: sono dispensati dalle tasse scolastiche gli alunni 
che rientrino in una delle seguenti categorie: a) orfani di guerra, di caduti per la lotta di liberazione, di 
civili caduti per fatti di guerra, di caduti per causa di servizio o di lavoro; b) figli di mutilati o invalidi di 
guerra o per la lotta di liberazione, di militari dichiarati dispersi, di mutilati o di invalidi civili per fatti 
di guerra, di mutilati o invalidi per causa di servizio o di lavoro; c) ciechi civili. 
È possibile detrarre i contributi e le tasse scolastiche allegando alla dichiarazione dei redditi 
l'attestazione di versamento con l'indicazione della corretta causale. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria DE BIASE 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

del nominativo del soggetto responsabile apposta ai sensi 

dell’art. 3  comma 2 del D.L.vo n.39/93 
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